证券代码：430383   证券简称：红豆杉   主办券商：银河证券

江苏红豆杉健康科技股份有限公司

关于对参股公司增资暨关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

江苏阿福科技小额贷款股份有限公司（以下简称“阿福科贷”）为江苏红豆

杉健康科技股份有限公司（以下简称“公司”）的参股公司，目前注册资本为 23,000

万元，公司出资占其注册资本的 20%。根据经营业务发展需要，为补充资本金，

阿福科贷拟新增注册资本 12,000 万元，由现有股东按持股比例以货币资金进行

增资，其中，公司对其增资 2,400 万元，红豆集团有限公司（以下简称“红豆集

团”）对其增资 3,000 万元，无锡产业发展集团有限公司对其增资 3,000 万元，江

苏红豆实业股份有限公司（以下简称“红豆股份”）对其增资 3,000 万元，江苏

红豆国际发展有限公司（以下简称“国际公司”）对其增资 600 万元。本次增资

完成后，阿福科贷的注册资本将增加至 35,000 万元，各股东股权比例保持不变。

由于红豆集团为公司控股股东，红豆股份、国际公司及阿福科贷为红豆集团

控股子公司，根据有关规定，红豆集团、红豆股份、国际公司及阿福科贷为公司

关联法人，本次增资构成关联交易。根据《非上市公司重大资产重组管理办法》

的规定，本次关联交易不构成重大资产重组。

（二）表决和审议情况

上述交易为关联交易，且非关联董事不足三人，根据《公司章程》 和相关法

律法规的规定，董事会就此项议案不予审议，此议案需直接提交公司 2020 年第

公告编号：2020-028

一次临时股东大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、增资标的基本情况

（一）出资方式

本次增资的出资方式为货币出资

本次增资的出资说明：

资金来源为公司自有资金，不涉及实物资产、无形资产等出资方式。

（二）增资标的基本情况

增资标的名称：江苏阿福科技小额贷款股份有限公司

注册地址：无锡市锡山区东港镇兴港路 18 号

经营范围：发放贷款（主要面向科技型中小微企业），开展股权投资以及经监

管部门批准的其他业务；企业管理咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）

本次增资前后，阿福科贷股东具体情况如下：

股东名称

增资前 增资后

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

持股数量

（万股）

持股比例

（%）

江苏红豆实业股份有

限公司
5,750 25.00 8,750 25.00

红豆集团有限公司 5,750 25.00 8,750 25.00

无锡产业发展集团有

限公司
5,750 25.00 8,750 25.00

江苏红豆杉健康科技

股份有限公司
4,600 20.00 7,000 20.00

江苏红豆国际发展有

限公司
1,150 5.00 1,750 5.00

合计 23,000 100.00 35,000 100.00

三、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：红豆集团有限公司

住所：无锡市锡山区东港镇港下兴港路

注册地址：无锡市锡山区东港镇港下兴港路

企业类型：有限责任公司

公告编号：2020-028

法定代表人：周海江

实际控制人：周海江

注册资本：155,061.50 万元

主营业务：利用自有资金对外投资及管理（国家法律法规禁止、限制的领域

除外）；服装、针纺织品、鞋帽、皮革、毛皮制品的制造、设计、技术咨询；商

务信息咨询；财务咨询服务（不含代理记账）；自营和代理各类商品和技术的进

出口业务，但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外；红豆杉盆景、

苗木的种植、销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

关联关系：红豆集团为公司控股股东，为公司关联法人。

2. 法人及其他经济组织

名称：江苏红豆实业股份有限公司

住所：江苏省无锡市锡山区东港镇

注册地址：江苏省无锡市锡山区东港镇

企业类型：股份有限公司（上市）

法定代表人：叶薇

实际控制人：红豆集团

注册资本：291129.6432 万元

主营业务：服装、饰物装饰设计服务；服装、针纺品、纺织品、机械、化学

纤维、一般劳动防护用品、特种劳动防护用品的制造加工、销售；智能可穿戴设

备的设计、开发、销售；鞋帽、皮具、箱包、眼镜的销售；卫生洁具、日用杂品、

化妆品、卫生用品、文具用品、体育用品、工艺美术品、食品、家用电器、电子

产品、家具、道具、灯具、音响设备的销售；书报刊、百货的零售；污水处理，

工业用水经营；自有房屋租赁；提供企业管理服务；自营和代理各类商品及技术